
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 
 
 

FILHARMONIE  Hradec Králové o.p.s. 
 
 
 

 
 

 
 

Rok 2018 
 
 

         Eliščino nábřeží 777 
         500 03 Hradec Králové 
                              www. fhk.cz   



2 

Filharmonie Hradec Králové o.p.s. je právnickou osobou zapsanou v rejstříku obecně 

prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl O, vložka 140, 

IČ 275 04 247. Společnost byla zapsána k 8. listopadu 2006. Základní poslání FILHARMONIE 

Hradec Králové o.p.s. je uvedeno v zakládací smlouvě. Dle této smlouvy se společnost zakládá 

k zajištění a k uspokojování kulturních potřeb v oblasti symfonické hudby a všech hudebních 

období a hudebních slohů, zejména občanů města a kraje v oblasti profesionálního hudebního 

umění a k činnostem souvisejícím, a to bez účelu dosažení zisku 

 

 
 

Společnost za tímto účelem poskytuje tyto obecně prospěšné služby:  

1. tvorbu, pořádání a zabezpečování koncertů, tzn. živé provozování zejména díla 

hudebního, díla hudebně dramatického, divadelního a jiných způsobů zpřístupnění děl, 

a to v Hradci Králové, ostatních městech České republiky i v zahraničí,  

2. šíření a popularizaci kulturních hodnot v oblasti hudební kultury,  

3. propagaci umělecky hodnotné hudby ve špičkové interpretaci, provozování této hudby, 

t.j. zpřístupnění uměleckých hodnot nejvyšší kvality co nejširšímu spektru posluchačů,  

4. podporu mladých umělců,  

5. pěstování a šíření nových skladeb české soudobé hudby,  

6. podporu a rozvíjení evropských hudebních tradic,  

7. spolupodílení se na veřejném scénickém předvádění uměleckých děl, a to formou 

pořádání či spolupořádání kulturních produkcí nebo pohostinskými představeními pro 

jiné pořadatele v tuzemsku či zahraničí,  

8. zajišťování veškerých služeb a činností souvisejících s realizací uvedených představení 

a jiných kulturních produkcí,  

9. provádění dokumentační, archivní, výstavní činnosti v rámci svých produkcí a 

užívaných prostor,  



3 

10. provádění ediční, propagační a publikační činnosti směřující k podpoře hlavní činnosti 

vydáváním, veřejným šířením a prodejem neperiodických publikací a podporou vzniku 

nových nahrávek orchestrální hudby,  

11. pořizování databáze a její zužitkování ve smyslu odpovídajícího zákona,  

12. zajišťování výchovné a vzdělávací aktivity pro veřejnost, spolupráci se školami a 

dalšími výchovně – vzdělávacími institucemi,  

13. zajišťování nákupu a prodeje hudebních nástrojů, hudebnin a hudebního příslušenství 

pro členy orchestru,  

14. zajišťování provozu budovy Filharmonie, údržby a správy majetku.  

 

Společnost zahájila svoji činnost dne 1. 1. 2007, kdy Filharmonie Hradec Králové byla 

transformována na obecně prospěšnou společnost z příspěvkové organizace města a úzce 

navázala na její činnost.  

 

Filharmonie Hradec Králové byla založena v roce 1978 pod názvem Operní orchestr města 

Hradec Králové, o rok později bylo těleso přejmenováno na Symfonický orchestr Hradec 

Králové, v roce 1987 na Státní symfonický orchestr Hradec Králové. Od vzniku České republiky 

(1. 1. 1993) nese orchestr jméno Filharmonie Hradec Králové, vyjadřující historickou 

kontinuitu sahající přes Filharmonii Sokola v Hradci Králové (1921-1965) až k Filharmonické 

jednotě činné ve městě od roku 1887 

 

 
 

Sál Filharmonie Hradec Králové s akustikou na úrovni evropských koncertních sálů pro 

hudební i scénická vystoupení má k dispozici 560 míst pro diváky, 16 lóží, balkon a prostory 

pro účinkující. 

Sál se z hlediska akustických parametrů řadí mezi nejlepší evropské sály (Festspielhaus 

Salzburg, Berlin Philharmonie Hall nebo Stuttgart Liederhalle Gr. Saal). Technické vybavení 

budovy skýtá možnosti dalšího rozšiřování a modernizování forem prezentace hudby.  

 



4 

 
 

Festival Hudební fórum Hradec Králové pořádá od roku 2005 Filharmonie Hradec Králové 

a Český rozhlas Vltava. Díky této exkluzivní spolupráci se z hradeckého koncertního prostoru 

stává prostor celoplošný, posluchači ČRo Vltava mají možnost sledovat všechny koncerty v 

přímém přenosu a záznamy z nich přebírá Evropská vysílací unie (EBU). 

 

 
 



5 

HODNOCENÍ UMĚLECKÉ ČINNOSTI FHK ZA ROK 2018 

 

Rok 2018 se nesl ve znamení jubilejní 40. sezony Filharmonie Hradec Králové a podzimní 

inaugurace nového šéfdirigenta Kaspara Zehndera na úvod 41. koncertní sezóny.  Vedle 

úspěšných abonentních řad na vlastní scéně (při kterých jsme zaznamenali cca 8% nárůst 

stálých předplatitelů a v rámci nichž Filharmonie Hradec Králové nabízela klasickou hudbu, 

projekty crossover, koncerty pro rodiče a děti a hudebně scénické produkce) FHK vystoupila 

na četných koncertech po celé republice.  

Na jaře a na podzim to byly velké oratorní koncerty v katedrále sv. Víta v Praze. Na jaře se 

koncert konal na podporu stavby nových katedrálních varhan pod záštitou kardinála Dominika 

Duky a uvedena byla pašijová hra L. Hurníka Křížová cesta (účinkovali recitátoři Táborský, 

Brousek, sólisté Gemrotová, Hoza, Kühnův smíšený sbor, dirigoval I. Dénes). Na druhém 

koncertě v katedrále sv. Víta v rámci Dne veteránů u příležitosti 100. výročí ukončení první 

světové války (11.11.2019) bylo uvedeno Requiem Oratio Spei Juraje Filase s významnými 

sólisty (M. Plenk z MET, A. L. Bogza, F. Bandžak). 

 

 
 

Z chrámové hudby stojí za zmínku i provedení vrcholné skladby italského belcanta Rossiniho 

Stabat Mater na vlastní scéně. Významnými momenty roku byly i koncerty u příležitosti křtu 

mistrovských varhan v sále Filharmonie Hradec Králové i hostování na Mezinárodním 

hudebním festivalu Pražské jaro před zaplněným sálem Obecního domu v Praze (novodobý 

debut FHK na PJ, skvělé provedení Hudby pro Prahu K. Husy pod taktovkou temperamentního 

Chuhei Iwasakiho – provedení bylo odměněno potleskem vstoje). FHK vystoupila mj. 

v pražské O2 aréně (Piráti z Karibiku) i ve Fórum Karlín (Michael jackson Symphony), 

s Václavem Hudečkem na Žofíně, na Mezinárodním festivalu filmové hudby a multimédií 

Soundtrack Poděbrady dva koncerty: Filmová hudba Ondřeje Soukupa a koncert 



6 

 
s hudbou k úspěšné počítačové hře Kingdom Come – Deliverance (DVD), na Mezinárodním 

hudebním festivalu Český Krumlov, na Festivalu Mahler Jihlava (Smetana Česká píseň), na 

Festivalu v Moravských Budějovicích s Václavem Hudečkem a Petrem Nekorancem, na 

Chopinově festivalu v Mariánských Lázních s Ivanem Klánským a na dalších festivalech. 

K milníkům roku 2018 patřil inaugurační koncert nového šéfdirigenta FHK Kaspara Zehndera, 

na kterém vystoupila světově proslulá klavíristka Elisabeth Leonskaja. Orchestr se 

významně podílel na oslavách 100. výročí československé státnosti. Pořádal i druhý ročník 

kulturně společenského projektu Hradecký memoriál. Filharmonie Hradec Králové provedla 

mj. Mou vlast, tance z Prodané nevěsty a České tance Smetany, Šestou symfonii, Českou suitu 

a Houslový koncert Dvořáka, Pragu Suka, Glagolskou mši a Sinfoniettu Janáčka nebo 

Moravské taneční fantazie K. Slavického. V rámci jubilejní sezony připomněla regionální 

tradice od Kodexu Speciálník (v katedrále sv. Ducha hudba z původních královéhradeckých 

kancionálů) po vambereckého rodáka J. V. H. Voříška a osického F. Škroupa. Nahrávala pro 

ČT, TV Noe, ČR (pozornost vzbudilo provedení oratoria Svatý Václav J. B. Foerstera 

v chrámu sv. Mořice v Olomouci - obnovená premiéra, nová nahrávka pro ČR po 40ti letech, 

první televizní záznam) FHK pořídila CD a DVD ve vlastní produkci. 

 

 
 



7 

Záznamy koncertů FHK byly vysílány televizí v prestižních vysílacích časech (v průběhu 

roku 2018 celkem třikrát, mj. na státní svátek 28.10., XMASS se Štefanem Margitou 

z Obecního domu v hlavním vysílacím čase v neděli v předvečer Štědrého dne 23.12.) nebo na 

ČR Vltava v přímém přenosu (koncerty Hudebního Fóra Hradec Králové 2019). 

 

FHK pokračovala v již tradiční spolupráci s charitativními organizacemi, konzervatořemi 

i s vysokými uměleckými školami z Německa, Švýcarska, Česka, pořádala benefiční 

koncerty. 

Vedle vlastních koncertů v rámci abonentních řad FHK uspořádala pro hradecké publikum i 

řadu mimořádných koncertů, např. Operní Gala s Marinou Vyskvorkinou (CD), účinkovala 

na Městském plese, odehrála sérii silvestrovských koncertů. 

Tradiční je již spolupráce s Dagmar Peckovou (koncert To nejlepší z Carmen v Táboře, 

Offenbachova Krásná Helena na festivalu „Zlatá pecka“ v klášterních zahradách v Chrudimi). 

Z pořadů typu crossover je třeba vyzvednout vystoupení kapely Vesna, koncert s Felixem 

Slováčkem jr. či projekty Michael Jackson Symphony (Skuteč, Sedmihorky, FHK). Z pořadů 

pro rodiče a děti jistě Prokofjevova Péťu a vlka s Miroslavem Táborským v roli vypravěče, 

nebo Den hraček s Milošem Machkem v roli dirigenta i moderátora. 

Mezi dovezenými hudebně scénickými produkcemi vynikly např. Uhdeho a Štědroňova 

Balada pro banditu nebo opera Trubadúr s Eliškou Weissovou v hlavní roli v podání 

Jihočeského divadla České Budějovice. V podání libereckého divadla F.X.Šaldy Čajkovského 

klasický balet Spící krasavice. Pozoruhodný byl i sborový koncert Pražského filharmonického 

sboru s Bernsteinovými Chichesterskými žalmy. 

Za zmínku stojí i koncert na Lázeňské kolonádě v Poděbradech s francouzskými šansony 

v podání Radky Fišarové nebo spolupráce se skupinou Losers (Obecní dům, koncert pro 

světový kongres Loterijních společností). 

 

 
 

 



8 

Vedle vystoupení v rámci abonentních řad a mimořádných koncertů v sále Filharmonie Hradec 

Králové orchestr hostoval na řadě míst Královéhradeckého kraje, České republiky, často 

v rámci hudebních festivalů. V letmém chronologickém výčtu míst koncertů figuruje např.:  

 

Praha (2x katedrála sv. Víta, 2x Obecní dům, O2 Arena, Pražská konzervatoř, Senát PČR, 

evangelický kostel U Salvátora, Kulturní centrum Novodvorská, Fórum Karlín, Žofín) 

Jablonec n. N. 

Jihlava (2x) 

Náchod 

Skuteč 

Poděbrady (4x) 

Brno 

Pardubice 

Tábor 

Český Krumlov 

Neratov 

Sedmihorky u Turnova 

Moravské Budějovice 

Mariánské Lázně 

Chrudim 

Kostelec n. O. 

Olomouc 

Hlinsko 

Třebíč 

České Budějovice 

 

 
 



9 

Nedílnou součástí profilu Filharmonie Hradec Králové je podpora nové tvorby. V roce 2018 

byly provedeny tituly: 

Patricie Fuxová / Dominik Svoboda Vesna, symfonický cyklus pro kapelu a orchestr 

Lukáš Hurník Křížová cesta, pašijová hra pro sólisty, smíšený sbor, dětský sbor, recitátory a 

orchestr (2010) 

Jiří Fadrný / Stanislav Juránek Setkání s andělem 

John Tavener Svatý (Svyati) pro smíšený sbor a violoncello (1995) 

Eric Whitacre Průtrž mračen (Cloudburst) pro smíšený sbor, bicí a klavír (1995) 

Karel Husa Hudba pro Prahu 1968 

Juraj Filas Magnificat, Aliaksandr Yasinski The Sea (Moře) 

Ondřej Soukup – filmová hudba (Kolja – koncertní suita hudby z filmu, Requiem pro panenku, 

Čtyřlístek ve službách krále, Vratné lahve, Akumulátor 1, Lída Baarová, Tmavomodrý svět, 

Nejasná zpráva o konci světa 

Adam Skoumal Variace na lidovou píseň pro klavír (1998) 

Juraj Filas Requiem pro soprán, tenor, baryton, smíšený sbor a orchestr – „Oratio spei“ (2002) 

Mason Bates Anthology of Fantastic Zoology [Antologie Fantastické zoologie] pro orchestr 

(2015) 

James MacMillan A Scotch Bestiary [Skotský bestiář] pro varhany a orchestr (2003–04) 

Pascal Dusapin Aufgang, houslový koncert (2011) 

Einojuhani Rautavaara Symfonie č. 7 – „Anděl světla“ (1994–95) 

John Harbison Remembering Gatsby, foxtrot pro orchestr (1985) 

Thomas Adès Powder Her Face Suite (1995/2017) 

John Adams The Chairman Dances, foxtrot pro orchestr (1985), Rolf Wallin Elegie (2009) 

Aaron Jay Kernis New Era Dance pro orchestr (1992) 

Tigran Mansurjan Vier ernste Gesänge [Čtyři vážné zpěvy], koncert pro housle a smyčcový 

orchestr č. 2 (2006) 

Gija Kančeli Angels of Sorrow [Andělé smutku] pro housle, violoncello, dětský sbor a 

komorní orchestr (2013) 

Michael Gandolfi Ascending Light [Stoupající světlo] pro varhany a orchestr (2014) 

Barry Cockcroft Black and Blue 

Jacob TV Pimpin'. Arturo Márquez Conga del Fuego Nuevo (2001) 

Jiří Kabát Fantazie na Svatováclavský chorál pro housle a smyčce 

 

 



10 

FHK cíleně podporuje i mladé umělce. S FHK v roce 2018 vystoupili:  

 

Luboš Skala tenor, Jan Bartoš klavír, Chlapecký sbor Bonifantes, Michaela Gemrotová soprán, 

Roman Hoza baryton, Jiří Přibyl bas, Klára Hromádková soprán, Michal Marhold bas, Filip 

Kuchárik bicí nástroje, Ondřej Mikuš chlapec sólo, Václav Petr violoncello, Josef Špaček 

housle 

Václav Metoděj Uhlíř varhany, Marek Kozák klavír, Chuhei Iwasaki dirigent, Tomáš Vrána 

klavír, Barbora Plachá harfa, Tomáš Kůgel klarinet, Huw Morgan trubka, Katta varhany, 

Patricie Kozlová housle, Kateřina Pavlíková saxofon, Michaela Katráková soprán, Smyčcový 

orchestr ZUŠ Jihlava, Divadelní soubor Slunovrat při Speciálních školách v Hradecké ulici, 

Český chlapecký sbor Boni pueri, Královéhradecký dětský sbor Jitro 

 

FHK doprovázela absolventské koncerty: 

Pražská konzervatoř (Žofie Součková flétna, Zuzana Kopřivová soprán, Alena Jelínková 

dirigentka, Anna Novotná-Pešková dirigentka) 

Konzervatoř Pardubice (Milena Šolcová kytara, Veronika Krejčířová akordeon, Milada 

Šulcová housle, Ondřej Sejkora kontrabas, Eliška Urbanová klarinet, Karolína Moravcová 

klavír) 

Zürcher Hochschule der Künste (Anne Solveig Weber housle, Seiji Yokota violoncello) 

 

FHK spolupořádala dirigentské kurzy ve spolupráci s prestižními hudebními školami: 

Hochschule für Musik Franz Liszt Weimar (Leonardo Hernández flétna, Martijn Dendievel 

dirigent, Claudio Novati, Tobias Wögerer, Alexander Letsch, Vitali Alexeenok, prof. Ekhart 

Wycik a prof. Nicolás Pasquet um. garanti) 

Zürcher Hochschule der Künste (Holly Hyun Choe, Joon Andrew Choi, Nuno Coelho, 

Johannes Zahn, Nil Venditti, Jonas Ehrler, prof. Christian Ehwald j. h. – Hochschule für Musik 

Hanns Eisler Berlin – umělecký garant) 

 

FHK cíleně spolupracuje i s ostatními institucemi, školami i akademickou obcí: 

Katedra nonverbálního divadla Akademie múzických umění v Praze 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové 

Post Bellum 

 

 



11 

Podpora programů pro děti a mládež 

Péťa a vlk / Kukačky a holubice, kachny a slepice: Děti pozor, je tu vlk! To jen tři horny vyjí, 

těch se kluci nebojí. (Respighiho Ptáci, Péťa a vlk Prokofjeva, Miroslav Táborský vypravěč, 

Lukáš Hurník moderátor, Andreas Sebastian Weiser dirigent) 

 

Den hraček / Nemáte náhodou doma hračky, se kterými si už nehrajete nebo na ně dokonce 

zapomněli? Tak pak se může stát, že se hračky rozhodnou, že si budou hrát úplně samy! 

(z Karnevalu Dvořáka, Italského capriccia Čajkovského a Straky zlodějky Rossiniho, Lezginka 

Chačaturjana, Pane, já jsem chlapík Trojana, Třesky-plesky a Radeckého pochod J. Strausse 

ml., Barkarola Offenbacha, Návrat Peera Gynta Griega, Bakchanále Gounoda ad, Klára 

Hromádková soprán (Barbie), Michal Marhold bas (Vojáček), Miloš Machek dirigent a 

moderátor) 

 

Vynálezy a patenty / Je libo originál koncertu od Vivaldiho, crescendo přímo z Mannheimu 

nebo snad Mälzelův metronom? Máme americkou hi-hatku i Saxův saxofon! (Vivaldi, Haydn, 

Beethoven, Bizet, Milhaud, Anderson ad., Lukáš Hurník moderátor, Kateřina Pavlíková 

saxofon, Chuhei Iwasaki dirigent) 

 

 
 

FHK v rámci svého poslání a v souladu se zakládací listinou podporuje rovný přístup občanů 

ke koncertní činnosti. Poskytuje zvýhodněné vstupné pro studenty a seniory, Hudební mládež, 

rodinné vstupné, slevy pro ZTP. 

 

Filharmonie Hradec Králové postupně systematicky stabilizuje umělecký soubor. Díky 

dlouhodobé strategii může v současné době nabízet v plném zvuku velký symfonický repertoár. 

Vysoce je hodnocena v odborných i laických kruzích nápaditá a neotřelá dramaturgie, která na 

sebe strhává pozornost jak posluchačů, tak i odborných médií. Význam mají i prestižní 



12 

společenské akce FHK s místním, regionálním i mezinárodním dosahem, pozitivní ohlas má i 

spolupráce s mládeží. 

 

Podrobný program Filharmonie Hradec Králové v roce 2018 najdete na www.fhk.cz 

 

Prestiž české kultury města a regionu v České republice i v zahraničí posilují rozhlasové 

přenosy koncertů Hudební fórum Hradec Králové i v nabídce Evropské vysílací unie EBU, 

záznamy koncertů Českou televizí, ale i koncerty v rámci celé České republiky nebo i 

v zahraničí. 

 

Filharmonie Hradec Králové se s plným nasazením snaží dostát svému poslání, tj. zachovat 

hudební kulturní dědictví v živé formě a podpořit jeho rozvoj a stále rozšiřovat povědomí o 

tomto bohatství v co nejširším spektru svého publika. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fhk.cz/


13 

EKONOMICKÉ HODNOCENÍ 

Výkaz zisku a ztráty 2018 

V přiložených tabulkách ve výkazu Zisku a ztráty a Rozvahy položky v nulové výši nejsou 

uváděny dle ustanovení § 6 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Náklady k 31. 12. 2018 

NÁKLADY v Kč 

Skutečnost k rozvahovému dni 

Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost 
Celkem 

A. Náklady x x x 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 17 133 425 17 558 

1. 
Spotřeba materiálu, energie a ostatních 

neskladových dodávek 
2 918 166 3 084 

2. Prodané zboží 22   22 

3. Opravy a udržování 576 78 654 

4. Náklady na cestovné 1 238   1 238 

5. Náklady na reprezentaci 48   48 

6. Ostatní služby 12 331 181 12 512 

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0 0 0 

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti     0 

8. 
Aktivace materiálu, zboží a 

vnitroorganizačních služeb 
    0 

9. Aktivace dlouhodobého majetku     0 

III. Osobní náklady 43 349 1 148 44 497 

10. Mzdové náklady 31 605 925 32 530 

11. Zákonné sociální pojištění 10 632 223 10 855 

12. Ostatní sociální pojištění 125   125 

13. Zákonné sociální náklady     0 

14. Ostatní sociální náklady 987   987 

IV. Daně a poplatky 12 0 12 

15. Daně a poplatky 12   12 

V. Ostatní náklady 442 0 442 

16. 
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní 

pokuty a penále 
1   1 

17. Odpis nedobytné pohledávky     0 

18. Nákladové úroky 10   10 

19. Kursové ztráty 12   12 

20. Dary     0 

21. Manka a škody     0 

22. Jiné ostatní náklady 419   419 

VI. 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití 

rezerv a opravných položek 
1 093 65 1 158 

23. Odpisy dlouhodobého majetku 1 093 65 1 158 

24. Prodaný dlouhodobý majetek     0 

25. Prodané cenné papíry a podíly     0 

26. Prodaný materiál     0 

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek     0 

VII. Poskytnuté příspěvky 0 0 0 

28. 
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky 

zúčtované mezi organizačními složkami 
   0 

VIII. Daň z příjmů 0 0 0 

29. Daň z příjmů     0 

  Náklady celkem 62 029 1 638 63 667 

 

 



14 

Výnosy k 31. 12. 2018 

VÝNOSY v tis. Kč 

Skutečnost k rozvahovému dni 

Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost 
Celkem 

B. Výnosy x x x 

I. Provozní dotace 51 037 0 51 037 

1. Provozní dotace 51 037   51 037 

II. Přijaté příspěvky 320 0 320 

3. Přijaté příspěvky (dary) 320   320 

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 7 756 1 832 9 588 

IV. Ostatní výnosy 2 138 726 2 864 

6. Platby za odepsané pohledávky     0 

7. Výnosové úroky 1   1 

8. Kurzové zisky 2   2 

10. Jiné ostatní výnosy 2 135 726 2 861 

V. Tržby z prodeje majetku 108 0 108 

13. Tržby z prodeje materiálu 108   108 

  Výnosy celkem 61 359 2 558 63 917 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním -670 920 250 

D. Výsledek hospodaření po zdanění -670 920 250 

 

 

Rozvaha k 31. 12. 2018 

A K T I V A (tis. Kč) 
Stav k prvnímu dni 

účetního období 

Stav 

 k poslednímu dni 

účetního období 

A. Dlouhodobý majetek celkem 9 951 9 888 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 78 

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek  78 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 30 489 31 108 

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 1 122 1 127 

3. Stavby 3 577 3 577 

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 25 158 25 772 

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 632 632 

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0 0 

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 10 10 

2. Podíly - podstatný vliv 10 10 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -20 548 -21 308 

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku  -1 

6. Oprávky ke stavbám -368 -439 

7. 
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 

hmotných movitých věcí 
-20 180 -20 868 

B. Krátkodobý majetek celkem 9 587 9 363 

I. Zásoby celkem 75 71 

1. Materiál na skladě 58 54 

7. Zboží na skladě a v prodejnách 17 17 

II. Pohledávky celkem 1 504 1 992 

1. Odběratelé 584 1 084 

4. Poskytnuté provozní zálohy 652 640 

5. Ostatní pohledávky  19 



15 

A K T I V A (tis. Kč) 
Stav k prvnímu dni 

účetního období 

Stav 

 k poslednímu dni 

účetního období 

6. Pohledávky za zaměstnanci 4  

17. Jiné pohledávky 190 190 

18. Dohadné účty aktivní 74 59 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 7 603 6 936 

1. Peněžní prostředky v pokladně 232 248 

2. Ceniny 15 12 

3. Peněžní prostředky na účtech 7 356 6 676 

IV. Jiná aktiva celkem 405 364 

1. Náklady příštích období 405 364 

2. Příjmy příštích období 0 0 

  AKTIVA CELKEM 19 538 19 251 

 

 

P A S I V A (tis. Kč) 
Stav k prvnímu dni 

účetního období 

Stav 

k poslednímu dni 

účetního období 

A. Vlastní zdroje celkem 10 403 10 543 

I. Jmění celkem 9 690 9 580 

1. Vlastní jmění 9 690 9 580 

II. Výsledek hospodaření celkem 713 963 

1. Účet výsledku hospodaření  250 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 229  

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 484 713 

B. Cizí zdroje celkem 9 135 8 708 

I. Rezervy celkem 0 0 

II. Dlouhodobé závazky celkem 109 36 

1. Dlouhodobé úvěry 109 36 

III. Krátkodobé závazky celkem 5 909 6 462 

1. Dodavatelé 482 573 

3. Přijaté zálohy 34 132 

4. Ostatní závazky  80 

5. Zaměstnanci 45 51 

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 2 611 2 740 

7. 
Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného 

zdravotního pojištění 
1 448 1 464 

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně 394 397 

10. Daň z přidané hodnoty 102 105 

17. Jiné závazky  18  

18. Krátkodobé úvěry  75 73 

22. Dohadné účty pasivní  700 847 

IV. Jiná pasiva celkem 3 117 2 210 

1. Výdaje příštích období 483 259 

2. Výnosy příštích období 2 634 1 951 

  PASIVA CELKEM 19 538 19 251 

 

 

 



16 

Příloha k účetní závěrce  

Přílohou výroční zprávy je Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2018 sestavená dle §§ 29 a 30 

vyhlášky č. 504/2002 Sb. – Příloha č. 1. 

 

Výrok auditora 

Přílohou výroční zprávy je výrok auditora – Příloha č.2. 

Audit účetní závěrky provedl Ing. Jaromír Maruška, Foerstrova 1688/5, 500 02 Hradec Králové, 

auditor, oprávnění KA ČR číslo 0658. 

 

Základní ekonomické údaje o hospodaření společnosti za rok 2018 

Tržby a výnosy 

Celkové výnosy společnosti k 31. 12. 2018 byly ve výši 63 917 tis. Kč. 

Výnosy společnosti byly vykázány ve struktuře: 

- Výnosy z obecně prospěšných služeb (hlavní činnost) ve výši 61 359 tis. Kč 

- Výnosy z doplňkových činností ve výši 2 558 tis. Kč 

Celkového hospodaření FHK za rok 2018 bylo úspěšné. Celkové výnosy oproti roku 2017 byly 

navýšeny o 4 320 tis. Kč, když hlavní podíl na navýšení měly poskytnuté dotace, především 

ze Statutárního města Hradce Králové. V oblasti vlastních tržeb došlo ke snížení vlivem nové 

metodiky účtování vstupného pro cizí organizace. Se snížením vlastních výnosů došlo i ke 

snížení s tím spojených nákladů. K vylepšení finanční stránky a ekonomické soběstačnosti 

organizace přispívá skutečnost, že FHK vedle základního vlastního poslání (tj. koncertní 

činnosti, péče o živé hudební umění, přinášení hodnot symfonické hudby širokému publiku) 

zabezpečuje navíc pronájmy sálu, agenturní činnost, mimosymfonické hudební produkce nad 

rámec činnosti klasického symfonického orchestru. V souvislosti s pronájmy sálu poskytuje 

FHK i nadstandardní nabídku služeb (ozvučení, možnost nahrávání atd.).  

Rozšířením nabídky se zvyšuje i zájem jiných pořadatelů pro pořádání dalších kulturních 

produkcí v prostorách sálu FHK. 

K 31. 12. 2018 vykázala o.p.s. kladný výsledek hospodaření ve výši 250 tis. Kč. 
 

Dotace 

V průběhu roku byla čerpána základní dotace Statutárního města Hradce Králové, která byla o 

3 920 tis. Kč vyšší oproti roku 2017. Statutární město HK v roce 2018 poskytlo Filharmonii za 

tento rok vyrovnávací platbu ve výši 43 767 tis. Kč. Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

schválilo zvýšení vyrovnávací platby na celkovou výši 3 910 tis. Kč, což je zvýšení vyrovnávací 

platby o 1 084 tis. Kč oproti roku 2017. Dále byla poskytnuta dotace od Ministerstva kultury 

ČR, které přispělo celkovou částkou ve výši 2 000 tis. Kč.   

  

Vývoj soběstačnosti 2013 - 2018    

Od roku 2014 do roku 2016 se ekonomická soběstačnost Filharmonie zvyšovala. V roce 2017 

dochází k navýšení mzdových nákladů, což bylo možno provést zvýšením poskytnutých dotací 

od MMHK a Královéhradeckého kraje, současně došlo ke změně metodiky výpočtu 

soběstačnosti (dle výpočtového modelu MKČR) a zároveň došlo ke změně metodiky 

zaúčtování prodaných vstupenek pro jiného pořadatele (prodané vstupenky pro jiné pořadatele 

se neúčtují přes účtovou třídu 6, nýbrž přes účtovou třídu 3). Z tohoto důvodu bylo dosaženo 

v porovnání s průměrem za období 2014 – 2016 v roce 2017 soběstačnosti 23,0 % a v roce 2018 

20,2%, což podává reálnější obraz vlastního hospodaření filharmonie. Výše soběstačnosti 

zůstává srovnatelná s obdobnými orchestry. 



17 

Údaje v tabulce jsou uvedeny v tis. Kč. 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Výnosy bez dotací 11 316,0 15 681,2 17 399,4 17 823,8 13 631,8 12 880,1 

Celkové náklady 51 374,5 55 863,3 58 452,7 58 521,0 59 368,0 63 666,6 

Soběstačnost v % 22,0 28,1 29,8 30,5 23,0 20,2 

 

Tržby a výnosy z vlastní činnosti za rok 2017 a 2018 jsou zachyceny níže v tabulce.  

Ukazatel 2018 2017 
Index 

2018/2017 

Podíly rok 

2018 

Vstupenky a abonentky 3 918 530,00 4 349 935,00 0,90 30,43 % 

Koncerty ČR 3 768 800,00 3 687 354,00 1,02 29,26 % 

Výnosy ze zahraničních zájezdů 0,00 257 446,00 0,00 0,00 % 

Výnosy nájemné, reklama, 

provize, půjčovné 
2 668 556,00 2 514 437,00 1,06 20,72 % 

Ostatní projekty - nahrávání, 

dirigentské kurzy 
1 019 950,20 1 439 963,75 0,71 7,92 % 

Ostatní výnosy   1 005 075,98 967 685,91 1,04 7,80 % 

Přijaté příspěvky, dary 320 000,00 365 000,00 0,88 2,48 % 

Tržby za prodané zboží 68 271,00 43 873,00 1,56 0,53 % 

Kurzové zisky, úroky 2 875,51 1 088,00 2,64 0,02 % 

Tržby prodej DHM 108 000,00 5 000,00 21,60 0,84 % 

Celkem výnosy a tržby 12 880 058,69 13 631 782,66 0,94 100,00 % 

Graf představuje procentuální strukturu položek tržeb za vlastní služby v roce 2018 

 

Vstupenky a 

abonentky

30,43%

Koncerty ČR

29,26%

Výnosy nájemné, 

reklama, provize, 

půjčovné

20,72%

Ostatní projekty -

nahrávání, 

dirigentské kurzy

7,92%

Ostatní výnosy  

7,80%

Přijaté příspěvky, 

dary

2,48%

Tržby za 

prodané zboží

0,53%

Kurzové 

zisky, úroky

0,02%

Tržby prodej DHM

0,84%



18 

Tržby a výnosy z vlastní činnosti a přijaté provozní dotace a granty za roky 2017 a 2018 jsou 

zachyceny níže v tabulce.  

Ukazatel v Kč 2018 Podíl 2018 2017 Podíl 2017 

Vlastní tržby Filharmonie 12 880 058,69 20,15 % 13 631 752,66 22,87 % 

Dotace Město Hradec Králové 43 767 000,00 68,47 % 39 847 000,00 66,87% 

Dotace Královéhradecký kraj 3 910 000,00 6,12 % 2 826 000,00 4,74% 

Dotace Ministerstvo kultury ČR 2 000 000,00 3,13 % 2 100 000,00 3,52% 

Granty Město Hradec Králové 20 000,00 0,03 % 0,00 0,00% 

Granty Královéhradecký kraj 310 000,00 0,49 % 208 000,00 0,35% 

Granty Ministerstvo kultury ČR 660 000,00 1,03 % 700 000,00 1,17% 

Ostatní granty a přijaté příspěvky 370 000,00 0,58 % 130 000,00 0,22% 

Dotace Úřad práce 0,00 0,00 % 154 422,50 0,26% 

Celkem výnosy a tržby 63 917 058,69 100,00 % 59 597 175,16 100,00% 

Graf představuje tržby a výnosy z vlastní činnosti a přijaté provozní dotace a granty za 

rok 2018. 

 

 
 

Vlastní tržby 

Filharmonie

20,15%

Dotace Město 

Hradec Králové

68,47%

Dotace 

Královéhradecký 

kraj

6,12%

Dotace Ministerstvo 

kultury ČR

3,13%

Granty město 

Hradec Králové

0,03%

Granty 

Královéhradecký 

kraj

0,49%

Granty 

Ministerstvo 

kultury ČR

1,03%

Ostatní granty a 

přijaté příspěvky

0,58%



19 

Náklady 

Celkové náklady společnosti k 31. 12. 2018 byly ve výši 63 667 tis. Kč. 

Náklady společnosti byly vykázány ve struktuře: 

- Náklady vynaložené pro plnění obecně prospěšných služeb (hlavní činnost) ve výši     62 

029 tis. Kč 

- Náklady vynaložené pro plnění doplňkových činností (hospodářská činnost) ve výši 

1 638 tis. Kč 

Od r. 2015 se stala FHK v hospodářské (vedlejší) činnosti plátcem DPH. Dle § 61 písm. e) 

ZDPH zůstává FHK v rámci poskytování kulturních služeb naší organizací (v rámci hlavní 

činnosti) od DPH osvobozeno. 

 

Spotřebované nákupy 

Spotřeba materiálu 

Náklady ve sledovaném období byly ve výši 1 739 tis. Kč a ve srovnání s předchozím rokem 

byly o 2,4 % vyšší.  

 

Spotřeba energií 

Oproti r. 2017 vykazujeme za r. 2018 u energií celkem vyšší spotřebu o 1,3 %, když stoupla 

spotřeba elektrické energie. U ostatních energií, tj. především teplo a voda došlo ke snížení 

nákladů.    

 

Služby 

Opravy a udržování 

Náklady za opravy motorových vozidel, generální opravy a opravy na budově byly za rok 2018 

ve výši 654,- tis. Kč, když došlo k jejich navýšení o 3,2 % oproti předchozímu roku. Největší 

podíl oprav byl proveden na hlavní budově.   

 

Cestovné 

Náklady na cestovné roku 2018 byly ve výši 1 238 tis. Kč. Oproti roku 2017 došlo ke zvýšení 

nákladů o 8,3 %. Daná skutečnost byla ovlivněna zvýšeným počtem koncertů v ČR, což se 

projevilo i na výnosech z tuzemských koncertů.   

 

Náklady na reprezentaci 

Díky úsporným opatřením se podařilo náklady na reprezentaci v roce 2018 snížit o 10 % oproti 

minulému roku. 

 

Ostatní služby 

Účet 518 je analyticky rozdělen do několika podúčtů a můžeme zde najít zásadní nákladové 

položky naší koncertní činnosti. V porovnání s rokem 2017 došlo ke zvýšení téměř o 1.270 tis. 

Kč.  Jako každý rok nejvyšší položkou tohoto účtu jsou honoráře, které dosahují 7 573 tis. Kč, 

což je ve srovnání s r. 2017 o 1 357 tis. Kč více. Ke zvýšení nákladů došlo i v oblasti zajištění 

techniky (ladění, zvučení, osvětlení), které vzrostly o 37 %. Je to dáno realizací žádaných 

projektů a vzrůstajícími náklady, které s jejich uspořádáním souvisí. Naopak další významné 

položky jsou autorské poplatky, které byly v aktuálním roce o 30 % nižší než v roce 

předchozím.  Náklady na půjčovné notového materiálu se podařily snížit o 21 %: Dalšími 

položkami je pronájem budovy a jiných prostor, propagace (nižší o 11 %).   

 

 

 



20 

Osobní a mzdové náklady  

 

S ohledem na změnu Nařízení vlády 341/2017 Sb., které nabylo účinnosti dnem 1. ledna 2018,  

došlo k dalšímu navýšení platových tarifů u příspěvkových organizací a tím ke zvětšování 

rozdílu mezd v naší společnosti. Za posledních 2,5 roku došlo k zákonnému navýšení platových 

tabulek u srovnatelných příspěvkových organizací o 36 %. Finanční prostředky, které jsme 

obdrželi na navýšení mzdových tarifů a další naše vlastní finanční prostředky, nám umožnily 

navýšit mzdy v naší obecně prospěšné společnosti pouze o 22 %.  

 

Mzdové náklady zaměstnanců se ve sledovaném období navýšily o 3.083 tis. Kč, což 

představuje 10% nárůst průměrných mezd oproti roku předchozímu.  

Mzdy ve FHK stále nedosahují celostátního průměru ani stejné výše jako v příspěvkových 

organizacích, ještě výraznější je disproporce mezd v orchestru vs. hudební školství.  

Za rok 2018 dosáhla průměrná měsíční mzda zaměstnance FHK výše 28.716,- Kč, zatímco 

v České republice podle dostupných informací vzrostla průměrná mzda na 31.885,- Kč.   

Nepřímé navýšení příjmů zaměstnanců je alespoň realizováno formou finančního příspěvku 

organizace na životní nebo penzijní pojištění zaměstnanců 200,- Kč/osobu/měsíc (roční náklad 

činí okolo 125 tis. Kč), podpora stravného (roční náklad 821 tis. Kč) a poskytování benefitních 

poukázek ve výši 1 tis. Kč/osoba/rok (roční náklad 86 tis. Kč). 

 

Průměrná měsíční mzda pracovníků Filharmonie HK 

       v Kč 

Rok 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Mzda 20 299 20 737 22 441 23 224 23 362 25 997 28 716 

 

FHK v měsících říjen až prosinec 2018 dorovnávala mzdové výměry na úroveň v PO formou 

mimořádných odměn. 

 

Ostatní náklady 

 

Pojištění a poplatky 

Významnou položkou tohoto účtu jsou náklady na účtu 549, kde je zaúčtováno zejména 

pojištění aut, hudebních nástrojů, pojištění osob při zahraničních zájezdech apod.   

 

 

Odpisy 

Odpisy v r. 2018 představovaly na účtu 551 částku 1 158 tis. Kč, oproti r. 2017 byly nižší o 148 

tis. Kč.    

 

Struktura nákladů v letech 2017 a 2018 je znázorněna níže v tabulce. 

Ukazatelé v Kč 2018 2017 
Index 

2018/2017 
Podíly 2018 

Spotřeba materiálu 1 738 912,56 1 691 029,51 1,03 2,73 % 

Spotřeba energie 1 345 371,00 1 328 228,00 1,01 2,11 % 

Prodané zboží 21 627,09 30 352,01 0,71 0,03 % 

Opravy a údržba 653 467,59 633 246,92 1,03 1,03 % 

Cestovné 1 237 891,16 1 142 639,01 1,08 1,94 % 

Ostatní služby 12 560 431,66 11 300 615,39 1,11 19,73 % 



21 

Ukazatelé v Kč 2018 2017 
Index 

2018/2017 
Podíly 2018 

Osobní náklady 44 497 855,00 41 299 374,00 1,08 69,89 % 

Daně a poplatky 11 609,00 26 551,50 0,44 0,02 % 

Odpis nedobytné pohledávky 0,00 111 903,00 x 0,00 % 

Úroky 10 291,48 15 271,11 0,67 0,02 % 

Kurzové ztráty 11 645,03 72 915,23 0,16 0,02 % 

Ostatní náklady 419 167,36 409 584,51 1,02 0,66 % 

Odpisy 1 158 314,15 1 306 256,87 0,89 1,82 % 

Celkem náklady 63 666 583,08 59 367 967,06 1,07 100,00 % 

Graf představuje procentuální strukturu jednotlivých položek nákladů v roce 2018 

 

 

Oblast investic 

V roce 2018 byly investiční výdaje vynaloženy v souladu s finančními možnosti FHK. 

Dlouhodobý a krátkodobý hmotný a nehmotný majetek byl pořízen ve výši 1 095 tis. Kč 

Z velkých finančních položek se jednalo především o nákupy lesního rohu, klarinetů, hoboje a 

projekční kamery. V oblasti dlouhodobého nehmotného majetku bylo hlavní položkou 

vytvoření webových stránek společnosti. 

Tím došlo, jako každý rok, k doplnění hudebního inventáře a dalšího zařízení potřebného pro 

provoz a komplexnější realizaci hudebně scénických produkcí a pronájmů.  

 

 

Spotřeba 

materiálu

2,73%

Spotřeba energie

2,11%

Prodané zboží

0,03%

Opravy a údržba

1,03%

Cestovné

1,94%

Ostatní služby

19,73%

Osobní náklady

69,89%

Daně a poplatky

0,02%

Úroky

0,02%

Kurzové ztráty

0,02%
Odpisy

1,82%



22 

Přehled o peněžních příjmech a výdajích 

VÝKAZ TOKU PENĚŽNÍ HOTOVOSTI v Kč 2018 

HOTOVOST NA POČÁTKU ROKU 7 602 582,03 

Hospodářský výsledek za účetní období 250 475,61 

Odpisy DHM 1 158 314,15 

Změna stavu čas. rozlišení  -1 079 281,31 

Změna stavu zásob 3 784,57 

Změna stavu pohledávek -492 032,33 

Změna stavu krátkodobých závazků 552 427,45 

Zvýšení krátkodobých úvěrů a finančních výpomocí 0,00  

Snížení krátkodobých úvěrů a finančních výpomocí 0,00  

Změna stavu krátkodobých finančního majetku 0,00  

Čistý peněžní tok z běžné činnosti 393 688,14 

Nabytí DHM a DNM -1 095 187,06 

Nabytí finančních investic 0,00 

Výnosy z prodeje DHM a DNM 0,00 

Výnosy z prodeje finančních investic 0,00 

Čistý peněžní tok z investiční činnosti -1 095 187,06 

Změna stavu dlouhodobých závazků 0,00 

Zvýšení střednědobých a dlouhodobých úvěrů -75 209,12 

Snížení střednědobých a dlouhodobých úvěrů 0,00 

Změna stavu vlastního jmění  109 883,00 

Čistý peněžní tok z finanční činnosti 34 673,88 

ČISTÝ PENĚŽNÍ TOK -666 825,04 

HOTOVOST KE KONCI ROKU 6 935 756,99 

 

Přehled úplných nákladů členěných pro plnění hlavní činnosti, hospodářské činnosti            

a vlastní činnosti (správa) 

  

NÁKLADY v tis. Kč 

Stav k 31.12.018 

  
Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Správní 

činnost 
Celkem 

A. Náklady x x   x 

I. 
Spotřebované nákupy a nakupované 

služby 
17 040 425 93 17 558 

1. 
Spotřeba materiálu, energie a ostatních 

neskladových dodávek 
2 862 166 56 3 084 

2. Prodané zboží 22     22 

3. Opravy a udržování 576 78   654 

4. Náklady na cestovné 1 238     1 238 

5. Náklady na reprezentaci 48     48 

6. Ostatní služby 12 294 181 37 12 512 

II. 
Změny stavu zásob vlastní činnosti a 

aktivace 
0 0 0 0 

III. Osobní náklady 41 768 1 148 1 581 44 497 

10. Mzdové náklady 30 420 925 1 185 32 530 

11. Zákonné sociální pojištění 10 256 223 376 10 855 



23 

  

NÁKLADY v tis. Kč 

Stav k 31.12.018 

  
Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Správní 

činnost 
Celkem 

12. Ostatní sociální pojištění 123   2 125 

14. Ostatní sociální náklady 969   18 987 

IV. Daně a poplatky 12 0 0 12 

15. Daně a poplatky 12     12 

V. Ostatní náklady 442 0 0 442 

16. 
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní 

pokuty a penále 
1     1 

17. Odpis nedobytné pohledávky       0 

18. Nákladové úroky 10     10 

19. Kursové ztráty 12     12 

20. Dary       0 

21. Manka a škody       0 

22. Jiné ostatní náklady 419     419 

VI. 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a 

použití rezerv a opravných položek 
1 093 65 0 1 158 

23. Odpisy dlouhodobého majetku 1 093 65   1 158 

VII. Poskytnuté příspěvky 0 0 0 0 

VIII. Daň z příjmů 0 0 0 0 

  NÁKLADY CELKEM 60 355 1 638 1 674 63 667 

Členům správní rady nebyly přiznány ani vyplaceny žádné odměny ani funkční požitky. Výše 

nákladů na mzdu statutárních zástupců jsou uvedeny v příloze č.1 této výroční zprávy, v části 

Příloha k účetní závěrce sestavované k 31.12.2018. 

 

Stav a pohyb majetku a závazků k 31.12.2018 

Stav majetku (tis. Kč) 
Stav  

k 1.1. 2018 
Přírůstek Úbytek 

Stav  

k 31.12. 2018 

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 78 0 78 

Dlouhodobý hmotný majetek 9 951 2 314 2 455 9 810 

Zásoby celkem 75 29 33 71 

Pohledávky celkem 1 504 13 314 12 826 1 992 

Finanční majetek 7 603 71 277 71 944 6 936 

Jiná aktiva 405 458 499 364 

MAJETEK (AKTIVA) 

CELKEM 
19 538 87 470 87 757 19 251 

 

 

Stav závazků (tis. Kč) 
Stav  

k 1.1. 2018 
Přírůstek Úbytek 

Stav  

k 31.12. 2018 

Dlouhodobé úvěry 184 0 75 109 

Dodavatelé 482 15 452 15 280 654 

Závazky k zaměstnancům 2 656 63 350 63 216 2 790 

Záv. ze soc. a zdrav. pojištění 1 448 14 376 14 361 1 463 

Daň z příjmů 394 3 506 3 502 398 



24 

Stav závazků (tis. Kč) 
Stav  

k 1.1. 2018 
Přírůstek Úbytek 

Stav  

k 31.12. 2018 

Daň z přidané hodnoty 102 880 877 105 

Přijaté zálohy 34 98 0 132 

Dohadné účty pasivní 700 847 700 847 

Jiné závazky 18 1 094 1 112 0 

ZÁVAZKY CELKEM 6 018 99 603 99 123 6 498 

 

Změny zakládací listiny a změny složení řídících orgánů 

V průběhu roku 2018 nedošlo ke změnám v orgánech společnosti: 

Smutnou zprávou pro Filharmonii Hradec Králové o.p.s. bylo v prosinci 2018 úmrtí dlouholeté 

předsedkyně dozorčí rady paní ing. arch. Hany Vašatové. 

  

Doplňující informace 

Tabulka představuje porovnání počtu představení v letech 2014 až 2018. 

 2018 2017 2016 2015 

celkový počet představení / z toho 

na vlastní scéně 
101/56 97/57 94/66 102/69 

z toho: 

• vlastním souborem nebo ve 

vlastní produkci/ koprodukci 

101 97 94 90 

• pronájmy/služby jiným 

pořadatelům 
50 54 49 55 

počet produkcí pro děti 

(z celkového počtu představení) 
11 14 16 16 

celkový počet návštěvníků 64 828 49 153 62 133 54 130 

průměr diváků na představení 642 506 661 531 

počet premiér 65 53 66 69 

průměrná cena vstupenky v Kč 290 270 270 270 

vstupné 

od – do v Kč 

50 – 580 

mimoř. 620 

50 – 450 

mimoř. 700 

50 – 450 

mimoř. 690 

50 – 420 

mimoř. 450 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hradec Králové, 31. května 2019  


